



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-02-04

Vår referens

Jonas Törnebladh
Utredningssekreterare
jonas.tornebladh@malmo.se

Remiss Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö

GRF-2024-24214

Sammanfattning

Grundskoleförvaltningen bedömer föreslagen beredskapspolicy i stora drag vara väl skriven och strukturerad. Dock kan funderas på om eller hur skriften kan inlemmas i Trygghet- och säkerhetspolicyn för Malmö stad då det är enklare och möjligtvis mer stringent att utgå från ett styrdokument än flera. Ett större behov föreligger att integrera perspektivet i ordinarie verksamhet som bäst görs i samverkan inom Malmö stad för att förhindra eventuell suboptimering.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skicka till kommunstyrelsen.
2. Grundskolenämnden beslutar att paragrafen justeras omedelbart.

Beslutsunderlag

- Remissversion - Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 241202 Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö
- G-Tjänsteskrivelse GRN 250226 Remiss Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö
- Beslut KSAU 241202 §603 Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö; nu fråga om remiss(3845324)
- Förslag till yttrande GRN 250226 Remiss Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö



Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-02-14

Grundskolenämnden 2025-02-26

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Bakgrund

Den nuvarande globala säkerhetspolitiska situationen har lett till förändrade prioriteringar på nationell och global nivå som påverkar Malmö. Därför har förslag på Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö tagits fram. Syftet med policyn är att Malmö stad och Malmö ska ha motståndskraft och anpassningsförmåga för att hindra eller minska konsekvenser för samhällets grundläggande skyddsvärden vid en önskad händelse.

Bedömning utifrån remissfrågorna

Fångar de sex förhållningssätten i policyn den helhetsbild och inriktning som är avgörande för Malmö stads beredskapsarbete?

Grundskoleförvaltningen bedömer beredskapspolicyn i stora drag vara väl skriven och strukturerad. Dock kan resoneras om eller hur skriften kan inlemmas i Trygghet- och säkerhetspolicyn för Malmö stad då det är enklare och möjligtvis mer stringent att utgå från ett styrdokument än flera på ett område som bör hänga ihop. Begreppet önskad händelse bedömer grundskoleförvaltningen även kan bli ett för vitt begrepp i förhållande till angränsande verksamhetsfält såsom intern kontroll eller arbetsmiljö. Ett förslag är att utgå från begreppet som föreslås som ny formulering i skollagen ”allvarlig störning av lokal art” för att definiera en lägsta nivå på området. Detta begrepp kan enligt förslaget röra sig om en översvämning som drabbar en skolenhet, ett hot som riktas mot en skolenhet eller ett jordskred som drabbar en viss del av en kommun och som har en stor påverkan på framkomligheten i trafiken. Som begreppet antyder ska händelsen vara av viss dignitet för att ingå i beredskapsplaneringen.

I policyn föreslås att beredskap ska ses som ett perspektiv som integreras i ordinarie grundverksamheter samt lednings- och styrsystem. Vilka möjligheter och utmaningar innebär denna inriktning för er verksamhet?

Grundskoleförvaltningen ser att planerade nationella styrsignaler inom området innebär ett ännu större behov att integrera perspektivet i ordinarie verksamhet, exempelvis kan det för grundskolans del röra planering av undervisning beroende på om elever befinner sig i eller utanför skolans lokaler eller att hänsyn tas till tillgången till el och



värme när ny verksamhet ska startas upp. För förvaltningsgemensamma områden förutsätter grundskoleförvaltningen att det anläggs ett Malmö stadsperspektiv i dialog med berörda, exempelvis kan beredskapsperspektivet införlivas i rubriker eller anvisningar i kommunala planerings- och uppföljningsdokument såsom budget och årsanalys. Som policyn är utformad i förslaget ses även stora likheter med strukturen för intern kontroll där också beredskapsperspektivet skulle kunna ingå.

Hur kan er verksamhet bidra för att främja en tvärssektoriell samordning av beredskapsfrågor i Malmö stads organisation?

Grundskoleförvaltningen anser att frågan delvis hänger ihop med föregående fråga utifrån den utveckling som kan behövas för styrningen av området. Generellt bedöms Malmö stad ha bra förutsättningar för tvärssektoriell samordning. Redan nu har grundskoleförvaltningen regelbundna träffar med andra verksamheter både inom och utanför Malmö stads organisation såväl förebyggande som vid uppkommen situation. Malmö stads ansats att anlägga en helhetsbild av stadens behov av samordning och utifrån denna arbeta vidare med lösningar ses som något att bibehålla, då det ju kan vara dyrbara åtgärder som behövs där suboptimering på grund av bristande planering eller kommunikation vore olyckligt. Inom skolförvaltningarna finns därtill en extra möjlighet att stödja varandra vid större händelser, bland annat har detta varit aktuellt med lokaler, möbler och krisstöd. Det behövs även framgent bedömas vilket ansvar Malmö stad har gentemot fristående grundskoleaktörer utifrån föreslagen ny lagstiftning på området.

Ansvariga

Gustav Svensson Enhetschef

Nedim Buric Ekonomichef

Peter Lindberg Förvaltningschef